Distributore a cursore proporzionale tipo EDL
Documentazione del prodotto
D 8086
07-2018-2.1
Montaggio in serie
Pressione di esercizio pmax:
Portata Vmax:
320 bar

2 Versioni disponibili, dati principali
2.1 Spiegazione delle sigle, panoramica
Esempio di ordinazione:
PSV 3X B6 -2 -DA
-DA
2
2
L
H
25/16
40/25 C ... X W3
/E
/EI
/2
/2 AN300 BN350 -E0 -G 24
Tensione magnete Tabella 11
Tensione e
versione del
magnete
Piastre nali Tabella 3 Piastre nali
Blocchi flangiati Tabella 12 Blocchi flangiati (selezione)
Tabella 12a Piastre intermedie (selezione)
Tipi di azionamento Tabella 10 Tipi di azionamento
Valvola di scambio Tabella 9 Valvola di scambio
Limitazione della pressione LS Tabella 8 Limitazione della pressione LS
Portate Tabella 7 Portate massime P d A(B)
Tabella 7a Combinazione delle portate
Simboli idraulici Tabella 6 Simboli idraulici
Regolatore di alimentazione Tabella 5 Regolatore di alimentazione
Valvola direzionale, blocco base Tabella 4 Blocco base
Dimensione costruttiva
Elementi aggiuntivi Tabella 2 Elementi addizionali
Blocchi d'attacco Tabella 1 Blocchi d'attacco
La tubazione LS interna permette di collegare in sequenza in una o più batterie di valvole un massimo di 10 distributori a cursore. Se ne
dovessero servire di più, occorre predisporre un collegamento esterno (vedere istruzioni al Capitolo 6, "Altre informazioni" ("Combina-
zione di più di 10 distributori a cursore")).
6/34 D 8086 - 07-2018-2.1 © HAWE Hydraulik SE
2.2 Blocchi d'attacco e piastre nali
I blocchi d'attacco si distinguono nelle seguenti varianti base:
■ Blocchi d'attacco con regolatore a 3 vie integrato per uso con sistema di pompaggio a portata costante (Open Center) - tipo PSL
■ Blocchi d'attacco per l'uso in sistemi pompanti a cilindrata variabile (Closed Center), sistemi a pressione costante o nell'alimenta-
zione di olio parallela di più moduli distributori a cursore in ambienti separati nel secondo e in tutti gli altri blocchi valvole - tipo
PSV
■ Piastre di adattamento per la combinazione di distributori a cursore proporzionali tipo PSL e PSV dimensione costruttiva 3 e 5
Sigla di ordinazione di un blocco d'attacco singolo (esempio):
PSV 3X - 2
Nota
L'indicazione delle dimensioni costruttive è indispensabile. In questo caso: -2
2.2.1 Blocchi d'attacco
Esempio di ordinazione:
PSV 3X B . - 2 -...- E1
Dimensione costruttiva
Elemento aggiuntivo Tabella 2 Elementi addizionali
Blocchi d'attacco Tabella 1 Blocchi d'attacco
Tabella 1 Blocchi d'attacco
Sigla Attacco Descrizione
PSV 3X-2 G 1/2 Blocchi d'attacco per pompa a cilindrata variabile
PSV 3X B.-2 G 1/2 Blocchi d'attacco per pompa a cilindrata variabile con elemento addizionale (diaframma),
vedere tabella 2
PSV E0 --
Piastra iniziale senza relativi attacchi. Utilizzabile solo in combinazione con il blocco d'in-
gresso centrale ZPL 22 P6R6, vedere Capitolo 2.3.2, "Piastre intermedie in serie"
Pressione d'esercizio max. 250 bar!
PSL 3 .. G 1/2
PSL UNF 2.. SAE-8 (3/4-16 UNF-2B)
Blocchi d'attacco per pompe a portata costante, (vedere D 7700-2)
PSV 3 .. G 1/2
PSV UNF 2.. 3/4-16 UNF-2B
Blocchi d'attacco per pompa a cilindrata variabile, (vedere D 7700-2)
ZPL 32
ZPL 52
--
--
Piastra di adattamento per la combinazione di distributori a cursore prop. tipo PSL e PSV
dimensione costruttiva 3 (vedere D 7700-3) e 5 (vedere D 7700-5)
© HAWE Hydraulik SE D 8086 - 07-2018-2.1 7/34
Simboli idraulici
PSV 3X-2 PSV 3X B.-2 PSV E0-2
Tabella 2 Elementi addizionali
(Per istruzioni e spiegazioni vedere Capitolo 6, "Altre informazioni" ("Informazioni sul blocco d'attacco"))
Elementi addizionali adatti solo in caso di uso di pompe a cilindrata variabile (limitazione della corrente dell'olio di pilotaggio).
Sigla Descrizione
Senza denominazio-
ne
Serie, senza elemento addizionale
B 4, B 5, B 6,
B 7, B 8
Diaframma # 0,4 mm, 0,5 mm, 0,6 mm, 0,7 mm o 0,8 mm nel canale LS (per la limitazione dell'olio di pilotaggio)
8/34 D 8086 - 07-2018-2.1 © HAWE Hydraulik SE
2.2.2 Piastre nali
Esempio di ordinazione:
PSV 3 X - 2 - DA 2 L25/25/E/2 - E 0 - G 24
Piastre nali Tabella 3 Piastre nali
Tabella 3 Piastre nali
Sigla Attacco Descrizione Simbolo idraulico
E 0 -- Piastra nale senza funzione supplementare,
non in combinazione con elementi valvola SL2, SL3 o SL5
• Utilizzabile solo con max. tre segmenti
• Solo in collegamento con valvola di scambio sigla W 3, tabella 9
nell'ultimo elemento valvola
Pressione di esercizio max. 250 bar!
E 1
E 1 UNF
G 1/4
SAE-4 (7/16-20 UNF-2B)
Con tubazione di ritorno T dell'olio di pilotaggio esterna verso il
serbatoio
E 2
E 2 UNF
G 1/4
SAE-4 (7/16-20 UNF-2B)
Come E 1, con attacco Y supplementare per il collegamento a
un'uscita LS di un ulteriore blocco distributore PSV separato
E 4
E 4 UNF
G 1/4
SAE-4 (7/16-20 UNF-2B)
Come E 1, ma tubazione di ritorno dell'olio di pilotaggio interna,
pressione ritorno max. 10 bar!
E 5
E 5 UNF
G 1/4
SAE-4 (7/16-20 UNF-2B)
Come E 2, ma tubazione di ritorno dell'olio di pilotaggio interna,
pressione ritorno max. 10 bar!
Nota
• Per maggiori informazioni sulle piastre nali E 1, E 1 UNF, E 2, E 2 UNF, E 4, E 4 UNF, E 5, E 5 UNF vedere D 7700-2
• Si possono utilizzare tutte le piastre nali del distributore a cursore proporzionale tipo PSL e PSV dimensione costruttiva 2
(vedere D 7700-2)
© HAWE Hydraulik SE D 8086 - 07-2018-2.1 9/34
2.3 Elemento valvola
2.3.1 Valvola direzionale
Esempio di ordinazione:
PSV 31/D250 - 2 - DA 2 L 25/40 C 150 X /E /2 - E1 - G 24
Blocchi flangiati Tabella 12 Blocchi flangiati (selezione)
Tabella 12a Piastre intermedie (selezione)
Tipi di azionamento Tabella 10 Tipi di azionamento
Limitazione della pressione LS Tabella 8 Limitazione della pressione LS
Portate Tabella 7 Portate massime P d A(B)
Tabella 7a Combinazione delle portate
Simboli idraulici Tabella 6 Simboli idraulici
Regolatore di alimentazione Tabella 5 Regolatore di alimentazione
Valvola direzionale, blocco base Tabella 4 Blocco base
Sigla di ordinazione dell'elemento valvola singolo
(esempi)
Elemento valvola
Pistoni dei cursori (singoli)
EDL 2 - DA2 L 25/40/EI-G 24
EDL 2 - L 25/40
Nota
■ L'indicazione delle dimensioni costruttive è indispensabile. In questo caso: EDL 2.
■ I pistoni dei cursori possono essere sostituiti in un secondo momento, ad es. se si rende necessario un livello di portata
diverso da quello inizialmente pianificato.
10/34 D 8086 - 07-2018-2.1 © HAWE Hydraulik SE
Tabella 4 Blocco base
Sigla Descrizione
DA Elemento valvola con blocco flangiato come da tabella 12 D 7700-2
Simbolo idraulico
Riguardo al usso principale e all'azionamento, i simboli idraulici sono mantenuti neutri e vanno integrati con i simboli idraulici
corrispondenti delle tabelle da 6 a 10 del capitolo 6. Vedere anche gli esempi della tabella 10
Distributore a cursore 4/3 con regolatore di alimentazione
Esempio: - DA 7 H40/40/E/2 (-DT 12)
Distributore a cursore 4/3 con regolatore di alimentazione e
limitazione della pressione LS
Esempio: - DA 2 L25/16 C 200 /E/2 (- X 24)
1 Blocco flangiato e blocco intermedio secondo D 7700-2
Tabella 5 Regolatore di alimentazione
Sigla Descrizione
2 Serie, con regolatore di alimentazione, per lo spostamento contemporaneo a compensazione di carico di più utenze
(distributore a cursore 4/3, versione standard, pressione di regolazione ca. 5 bar)
7 Con regolatore di alimentazione (per il simbolo idraulico vedere la sigla 2), ma con molla del regolatore a 2 vie
rinforzata (pressione di regolazione ca. 9 bar).
Utilizzabile solo in connessione con i blocchi d'attacco tipo PSV oppure al blocco d'ingresso centrale tipo ZPL 22 P6R6,
vedere Capitolo 6, "Altre informazioni"
R 2
R 7
Come sigla 2, 7 ma con funzione valvola di ritegno supplementare (a tenuta)
Utilizzabile solo in connessione con i blocchi d'attacco tipo PSL.H../... (solo DA R 2) o PSV oppure al blocco d'ingresso
centrale tipo ZPL 22 P6R6, vedere Capitolo 6, "Altre informazioni"
© HAWE Hydraulik SE D 8086 - 07-2018-2.1 11/34
Tabella 6 Simboli idraulici
L H
Tabella 7 Portate massime P d A(B) in base alla sigla
Sigle della portata QA, B (l/min)
sugli attacchi utenza A e B
Sigle dei cursori
come da tabella 6
3 6 10 16 25 40
2 3 6 10 16 25 40
7 4 7 12 19 29 48
Nota
■ Le portate nominali indicate si riferiscono ai valori impostati nell'azionamento di tipo E.